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V A/S "LATVIJAS HIPOTĒKU UN ZEMES BANKA" 
VADĪBAS ZIŅOJUMS 

 

2006. gada deviņi mēneši 

 
Ņemot vērā pasaules ekonomikas izaugsmi 2006. gada 1. pusē, Starptautiskais Valūtas fonds 

(SVF) prognozē, ka šogad pasaules ekonomika pieaugs par 5,1%. No pasaules vadošajām 
attīstītajām valstīm lielākais iekšzemes kopprodukta (IKP) pieaugums ir sagaidāms Amerikas 
Savienotajās Valstīs – par 3,4%, Japānas ekonomika šogad palielināsies par 2,7%, savukārt 
eirozonas ekonomika - par 2,4%. Centrāleiropas un Austrumeiropas valstu IKP palielināsies par 
vidēji 5,3%, Krievijas ekonomikai šogad tiek prognozēta izaugsme par 6,5%, bet Ķīnas ekonomikai 
- par 10%. 2005. gadā pasaules ekonomika palielinājās par 4,9%. 
 

2006. gadā Latvijas tautsaimniecība piedzīvo rekordlielu izaugsmi. SVF šogad prognozē 
Latvijai 10. straujāko IKP pieaugumu pasaulē. Augstos izaugsmes tempus, ko veicina Eiropas 
Savienības (ES) integrācijas process, nodrošina iekšzemes pieprasījuma (privātais patēriņš un 
investīcijas) pieaugums. Tomēr paralēli izaugsmei arvien vairāk iezīmējas arī būtiskas 
makroekonomikas problēmas – noturīgs inflācijas līmenis, augsts tekošā konta deficīts, kā arī zema 
produktivitāte un darbaspēka trūkums.  

Latvijas ekonomisko attīstību atzinīgi ir novērtējušas starptautiskās reitingu aģentūras. 
Kredītreitingu aģentūras Fitch Ratings, Moody’s un Standard & Poor’s 2006. gadā ir 
apstiprinājušas Latvijas reitingu ilgtermiņa saistībām latos un ārvalstu valūtā saglabāšanu 
iepriekšējā līmenī. 

2006. gada 1. pusgadā Latvijas IKP, salīdzinot ar pagājušā gada pirmajiem sešiem 
mēnešiem, ir pieaudzis par 12% (2005. gadā IKP pieaugums bija 10,2%). IKP pieaugumu pirmajā 
pusgadā veicināja apjomu kāpums šādās nozarēs: tirdzniecībā – par 18,2%, transporta un sakaru 
nozarē – par 8,6%, apstrādes rūpniecībā – par 6,5%, kā arī būvniecībā – par 16,7%. 2006. gada 1. 
pusgadā Latvijas ekonomika bija visstraujāk augošā ekonomika Eiropas Savienībā. LR 
Ekonomikas ministrija prognozē, ka šogad Latvijas tautsaimniecība varētu sasniegt 11% 
pieaugumu.  

2006. gadā Latvijā saglabājas augsts patēriņa cenu pieauguma temps. Salīdzinot ar 
iepriekšējā gada septembri, 2006. gada septembrī patēriņa cenas ir palielinājušās par 5,9% (2005. 
gadā patēriņa cenu inflācija bija 7%). Vislielākā ietekme uz cenu kāpumu šī gada deviņos mēnešos 
bija ēdināšanas pakalpojumu, siltumenerģijas, tabakas izstrādājumu un degvielas sadārdzinājumam. 
Arī šogad Latvijā reģistrētais gada inflācijas rādītājs ir augstākais starp ES dalībvalstu patēriņa 
cenu pieauguma rādītājiem. Latvijas Banka prognozē, ka 2006.gada inflācija būs 6% līmenī. 

Bezdarba līmenis Latvijā 2006. gada deviņos mēnešos ir samazinājies par 0,6 procentu 
punktiem – līdz 6,8% no ekonomiski aktīvajiem iedzīvotājiem. Vidējais bezdarba līmenis šogad 
tiek prognozēts 7,2% apmērā. 

Latvijas ārējās tirdzniecības apjomi 2006. gadā turpina pieaugt. Gada pirmajos astoņos 
mēnešos, salīdzinot ar iepriekšējā gada attiecīgo periodu, eksports ir palielinājies par 15%, bet 
imports - par 31%; importa pārsvars par eksportu bija 85%. Latvijas galvenās tirdzniecības 
partneres ir Eiropas Savienības dalībvalstis, kuru daļa kopējā valsts ārējās tirdzniecības 
apgrozījumā ir vairāk kā 75%.  

Ievērojot Māstrihtas kritēriju (3% no IKP), šī gada valsts budžeta deficīts tiek plānots 1,5% 
apmērā no IKP. 
 

Latvijas banku sistēma turpina dinamiski attīstīties. 2006. gadā Latvijā strādā 22 bankas un divas 
ārvalstu banku filiāles. Šī gada deviņu mēnešu laikā banku aktīvi ir pieauguši par 31%, septembra 

beigās sasniedzot 14 miljardus latu, noguldījumi pieauguši par 15%, izsniegto kredītu apjoms 
palielinājies par 38%, bet banku kapitāls un rezerves par 33%. Banku neauditētā peļņa 2006. gada 

pirmajos deviņos mēnešos sasniedza 178,3 miljonus latu, kas ir par 34,2 miljoniem V A/S 
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VADĪBAS ZIŅOJUMS 
(turpinājums) 

 
latu jeb par 24% vairāk nekā nopelnīts 2005. gada attiecīgajā periodā. 

2006. gada laikā Latvijas komercbankas turpina īpaši aktīvi reklamēt hipotekāros kredītus, 
piedāvājot īpašus noteikumus un pievilcīgas aizdevumu procentu likmes. Tā rezultātā šī gada 
deviņu mēnešu laikā strauji palielinājies mājsaimniecībām izsniegto kredītu mājokļa iegādei 
apjoms - par 58%, kā arī kopējais hipotekāro kredītu apjoms par 61%.  

Makroekonomikas stabilizācijas nolūkā Latvijas Banka 2006. gadā pieņēma vairākus 
lēmumus kreditēšanas ierobežošanai: no 24. maija tika paplašināta obligāto rezervju bāze, iekļaujot 
tajā arī banku saistības ar termiņu virs 2 gadiem, bet no 15. jūlija refinansēšanas procentu likme 
tika paaugstināta par 0,5 procentu punktiem līdz 4,5%. Eiropas Centrālā banka šogad vairākkārt 
palielināja eiro bāzes procentu likmi (līdz 3,25%), arī ASV Federālo Rezervju sistēma atkārtoti 
paaugstināja dolāra bāzes procentu likmi (līdz 5,25%). Tāpēc 2006. gada laikā būtiski pieaugušas 
Latvijas komercbanku izsniegto kredītu vidējās procentu likmes. Mājsaimniecībām izsniegto 
aizdevumu (latos) vidējās procentu likmes ir palielinājušās no 7,2% (janvārī) līdz 10,8% 
(septembrī), bet nefinanšu sabiedrībām - no 6,4% līdz 7,1% attiecīgajā periodā. Vidējās procentu 
likmes kredītiem (ārvalstu valūtā), kas piešķirti mājsaimniecībām, pieauga no 4,7% (janvārī) līdz 
5,4% (septembrī), bet nefinanšu sabiedrībām - no 5,3% līdz 5,5% attiecīgajā periodā. 

Šī gada deviņu mēnešu laikā pieaugušas arī termiņnoguldījumu vidējās procentu likmes: 
mājsaimniecību noguldījumiem (latos) – no 3,1% līdz 3,7%, nefinanšu sabiedrību noguldījumiem 
(latos) – no 3,6% līdz 4%, mājsaimniecību termiņnoguldījumiem (ārvalstu valūtā) – no 2,95% līdz 
3,6%, nefinanšu sabiedrību noguldījumiem (ārvalstu valūtā) - no 2,8% līdz 3,8%. 
 

Hipotēku banka arī 2006. gadā turpina savu izaugsmi, ko apliecina visi galvenie finanšu 
rādītāji. Šī gada 9 mēnešu laikā Bankas bruto aktīvu apjoms ir pieaudzis līdz 610 miljoniem latu 
jeb par 30%, savukārt Bankas peļņa bija 3,36 miljoni latu, kas ir par 1,3 miljoniem latu jeb par 63% 
vairāk kā iepriekšējā gada attiecīgajā periodā. 

Hipotēku bankas bruto kredītportfelis 2006. gada deviņu mēnešu laikā ir palielinājies par 79 
miljoniem latu jeb par 21% un septembra beigās sasniedza 461 miljonu latu. Banka pēc 
kredītportfeļa apjoma (uz 30. septembri) ieņēma 6. vietu Latvijas komercbanku vidū ar 5% tirgus 
daļu. Uzlabojot Hipotēku bankas klientu apkalpošanas kvalitāti, gada sākumā izveidota attālināto 
aizdevuma pieteikuma forma internetā, kas klientam ļauj saņemt izsmeļošu informāciju par 
aizdevuma iespējām vai jau konkrētu aizdevuma piedāvājumu. Šogad Banka organizēja arī 
vairākas aizdevumu reklāmas kampaņas (Mazo un vidējo uzņēmumu (MVU) un mājokļu 
aizdevumiem), kā arī izveidoja jaunu produktu uzņēmējiem – „Vieglo kredītu” (dažu darba dienu 
laikā uzņēmumiem ir iespēja saņemt aizdevumu no 2000 līdz 5000 latiem bez nodrošinājuma un 
biznesa plāna). 

Noguldījumu apjoms Bankā 2006. gada deviņu mēnešu laikā ir palielinājies par 59 miljonu 
latu jeb par 31%, sasniedzot 253 miljonus latu. Pēc noguldījumu (ieskaitot tranzītfondus) apjoma 
septembra beigās Hipotēku banka ieņēma 10. vietu Latvijas komercbanku vidū (tirgus daļa – 
3,5%). Lai piesaistītu noguldījumus, šogad Banka aktīvi reklamēja dažādas noguldīšanas iespējas 
un organizēja ikgadējo termiņnoguldījumu akciju „Ābele”. Hipotēku banka 2006. gadā turpina 
realizēt virkni attīstības programmu, kuru ietvaros valdības uzdevumā tiek sniegts atbalsts 
noteiktām uzņēmēju un iedzīvotāju grupām. Tiek īstenota MVU attīstības programma, kā arī 
Mājokļu attīstības kreditēšanas programma, Lauksaimniecības ilgtermiņa investīciju aizdevumu 
programma, Lauksaimniecībā izmantojamās zemes iegādes kreditēšanas programma, 
Energoefektivitātes fonda aizdevumi un projekts „Mājokļa sanācijas iniciatīva enerģijas 
taupīšanai”. Tāpat tiek turpināta sadarbība ar kooperatīvajām krājaizdevu sabiedrībām. 

Sākot ar 2006. gadu, Hipotēku banka, mazo un vidējo uzņēmumu kreditēšanas atbalsta 
programmas ietvaros, uzsākusi aizdevumu piešķiršanu 8 miljonu eiro apmērā no Eiropas Padomes 
Attīstības bankas (Council of Europe Development Bank) un Vācijas Attīstības bankas 
(Kreditanstalt für Wiederaufbau) resursiem, kas Bankai piešķirti ar Eiropas Kopienas atbalstu.  

 
"LATVIJAS HIPOTĒKU UN ZEMES BANKA" 
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VADĪBAS ZIŅOJUMS 
(turpinājums) 

 
Aizdevumi no šiem resursiem paredzēti sekojošiem mērķiem: aizdevumiem mikro uzņēmumiem un 
aizdevumiem inovatīviem projektiem. 

Paplašinot attīstības bankas darbību, Banka šogad ir uzsākusi vairākus jaunus projektus:  
1) Komercdarbības uzsācēju kreditēšanas programma 20 milj. latu apmērā, kuru finansē no 

Eiropas Reģionālās attīstības fonda, 
2) Apmācības, konsultācijas un finansiālais atbalsts komercdarbības vai pašnodarbinātības 

uzsākšanai 5,2 milj. latu apmērā (bez grantu sadaļas), kuru finansē no Eiropas Sociālā fonda, 
3) Mājokļu galvojumu programma 2 milj. latu apmērā. Tās ietvaros 2006. gada aprīlī 

Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrija, Hipotēku banka un Nordea banka parakstīja 
sadarbības līgumu. Tā ir Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijas pārziņā esoša 
programma, un tās ietvaros denacionalizēto māju īrnieki un ģimenes ar bērniem var saņemt 
galvojumu, ja tiek ņemts aizdevums mājokļa iegādei vai būvniecībai. 

 
Attīstot norēķinu pakalpojumus, Hipotēku banka 2006. gadā ir izveidojusi īpašu produktu – 

norēķinu komplektu, kas sevī ietver norēķinu kontu, internetbanku HipoNet un Maestro vai 
MasterCard maksājumu karti. Izvēloties norēķinu komplektu, klientam ir jāmaksā mazāk nekā 
iegādājoties katru pakalpojumu atsevišķi.  

Pamatojoties uz arvien straujāk pieaugošo ceļojumu un tiem patērēto finanšu līdzekļu 
apjomu, no šī gada augusta Hipotēku banka piedāvā savu pirmo specializēto kredītkarti ceļošanai - 
„Pasaules karti”. Ar to var iegādāties biļetes internetā, rezervēt un apmaksāt viesnīcas, bez 
komisijas maksas norēķināties Latvijā un ārzemēs, saņemt atlaides tūrisma firmās un izmantot citas 
priekšrocības. Kartes īpašniekam Banka piedāvā aizdevumu apmērā līdz piecām mēnešalgām, 
„kredīta brīvdienas” un, ja rodas neparedzēti tēriņi, jaunās „Pasaules kartes” īpašniekiem ir 
pieejams īpašs Hipotēku bankas pakalpojums - „Glābējzvans”.  

Attīstot savu darbību vērtspapīru tirgū, no 2006. gada 1. jūlija Hipotēku banka saviem 
klientiem piedāvā papildus strādāt Tallinas un Viļņas fondu biržās. Klientiem darījumu veikšanai 
Tallinā un Viļņā ir iespēja izmantot arī tiešo tirdzniecības sistēmu I-Brokeris. Tā kā Banka ir arī 
Rīgas Fondu biržas biedre, tā kļuvusi par vienpadsmito banku, kurai ir biedres statuss visās Baltijas 
biržās. 

2006. gada 21. - 22. septembrī LR Ekonomikas ministrija, sadarbībā ar Latvijas Biznesa 
konsultantu asociāciju un Hipotēku bankas atbalstu, organizēja „Uzņēmēju zinību dienas”. Šāds 
zināšanu gadatirgus ir nozīmīgs ieguldījums uzņēmējdarbības vides sociālā un zināšanu kapitāla 
atbalstam un izaugsmei, kas kopumā veicina uz zināšanām un biznesa vadības inovācijām balstītas 
konkurētspējīgas uzņēmējdarbības vides attīstību Latvijā un kopējā ES tirgū. 

Šogad Hipotēku banka piedalās arī invalīdu uzņēmējdarbības veicināšanas projektā, ko 
organizē apvienība "Apeirons" sadarbībā ar Latvijas Universitāti. Projekta ietvaros tālmācības 
programmā tiek izglītoti cilvēki ar invaliditāti vai viņu atbalsta personas par uzņēmējdarbības 
sākšanu. Šis projekts ir izvirzīts starptautiskai balvai. 

2006. gadā, tāpat kā divus iepriekšējos gadus, Hipotēku banka visas vasaras garumā rīkoja 
talkas tajās Latvijas pilsētās, kurās atrodas Bankas filiāles. Uz talkām tika aicināti gan Hipotēku 
bankas klienti, gan darbinieki, gan vienkārši savas pilsētas patrioti. 25 talku laikā tika turpināti jau 
iesāktie un uzsākti jauni pilsētu sakopšanas projekti. Hipotēku banka šogad atbalstīja arī Cēsu 800-
gades un Rēzeknes pilsētas svētkus. 

Hipotēku banka turpina modernizēt un labiekārtot savu filiāļu un norēķinu grupu tīklu, dodot 
iespēju klientiem ērtāk saņemt bankas pakalpojumus. Šobrīd Bankai ir 30 filiāles katrā Latvijas 
rajona centrā un 8 norēķinu grupas dažādos Latvijas reģionos, kas nodrošina klientu apkalpošanu 
visā Latvijas teritorijā. 
 
 
Gundega Šulca Inesis Feiferis 
Padomes priekšsēdētāja       Valdes priekšsēdētājs 
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V a/s  “LATVIJAS HIPOTĒKU UN ZEMES BANKA” 

PADOMES UN VALDES SASTĀVS 
 
 
 
 
 
Padome (2006. gada 30. septembrī) 
 
 Gundega Šulca Padomes priekšsēdētāja 
 Zaiga Liepiņa Padomes priekšsēdētājas vietniece 
 Uldis Apels Padomes loceklis 
 Linda Kaņepe Padomes locekle 
 Vija Gēme  Padomes locekle 
 Māris Klismets Padomes loceklis 
 Laimdota Straujuma Padomes locekle 
 
 
 
Valde (2006. gada 30. septembrī) 
 
 Inesis Feiferis Valdes priekšsēdētājs 
 Rolands Paņko Valdes priekšsēdētāja vietnieks  
 Aija Laicāne Valdes locekle, Galvenā grāmatvede 
 Jēkabs Krieviņš Valdes loceklis, Kredītdirektors 
  
 
 
 
 
 
Pārskata perioda laikā vai pēc pārskata perioda beigām Padomes un Valdes sastāvs nav mainījies. 
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PAZIŅOJUMS PAR PADOMES UN VALDES ATBILDĪBU 
 
 
 
Rīgā 2006. gada 15. novembrī 

Padome un Valde (Vadība) ir atbildīga par  finanšu pārskatu sagatavošanu, balstoties uz sākotnējo 
grāmatvedības uzskaiti par katru pārskata periodu, kas patiesi atspoguļo Bankas un Koncerna 
finansiālo stāvokli uz pārskata perioda beigām, kā arī darbības rezultātiem un naudas plūsmām par 
šo periodu saskaņā ar Starptautiskajos finanšu pārskatu standartos noteiktajiem vispārpieņemtajiem 
grāmatvedības principiem.  

Vadība apstiprina, ka no 7. līdz 17. lappusei iekļautie Starpposma saīsinātie konsolidētie un Bankas 
finanšu pārskati par 2006. gada deviņiem mēnešiem ir sagatavoti, pamatojoties uz atbilstošām 
grāmatvedības metodēm, kuru pielietojums ir bijis konsekvents, un vadības lēmumi un pieņēmumi 
attiecībā uz šo pārskatu sagatavošanu ir bijuši piesardzīgi un saprātīgi. Vadība apstiprina, ka 
finanšu pārskati ir sagatavoti saskaņā ar darbības turpināšanas principu. Pārskata periodā ir 
konsekventi izmantotas atbilstošas uzskaites metodes. Finanšu pārskatu sagatavošanas gaitā 
vadības pieņemtie lēmumi un izdarītie novērtējumi ir bijuši piesardzīgi un pamatoti. 

Vadība ir atbildīga par atbilstošas grāmatvedības uzskaites kārtošanu, par Bankas un Koncerna 
līdzekļu saglabāšanu, kā arī krāpšanas un citas negodīgas rīcības novēršanu, kā arī par Bankas 
darbības atbilstību Latvijas Republikas Kredītiestāžu likumam, Latvijas Bankas un Finanšu un 
kapitāla tirgus komisijas norādījumiem un citu Latvijas Republikā spēkā esošo likumu prasībām. 

 
 
 
 
 
Vadības vārdā 
 
 
 
 
  
Gundega Šulca Inesis Feiferis                          
Padomes priekšsēdētāja Valdes priekšsēdētājs 
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V a/s Latvijas Hipotēku un zemes banka 
Starpposma saīsinātie konsolidētie un bankas finanšu pārskati  
par 9 mēnešu periodu, kas noslēdzās 2006. gada 30. septembrī 

 
 
PEĻŅAS UN ZAUDĒJUMU APRĒĶINS 
(visas summas ir tūkstošos latu) 
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Pielikumi 

9 mēneši līdz 30/09/06
 

 9 mēneši līdz 30/09/05 

  Koncerns  Banka  Koncerns  Banka 
         
Procentu ieņēmumi  21,517  21,027  15,846  15,532 
Procentu izdevumi  (11,187)  (11,168)  (7,961)  (7,961) 
Tīrie procentu ieņēmumi  10,330  9,859  7,885  7,571 
         
Komisijas naudas ieņēmumi  4,304  3,948  3,559  3,385 
Komisijas naudas izdevumi  (445)  (429)  (366)  (355) 
Tīrie komisijas ieņēmumi  3,859  3,519  3,193  3,030 
         
Peļņa no darījumiem ar vērtspapīriem 
un ārvalstu valūtu 

 
842 

 
843 

 
1,161 

 
1,150 

Citi ieņēmumi  4,356  1,612  1,779  1,365 
         
Personāla izmaksas  (5,473)  (5,002)  (4,217)  (4,078) 
Administratīvie izdevumi  (7,121)  (4,581)  (4,268)  (3,762) 
Nemateriālo aktīvu un pamatlīdzekļu 
vērtības nolietojums 

 
(1,677) 

 
(1,609) 

 
(1,535) 

 
(1,520) 

Uzkrājumi vērtības samazinājumam 3 (567)  (617)  (1,301)  (1,301) 
Peļņa pirms uzņēmumu ienākuma 
nodokļa 

 
4,549 

 
4,024 

 
2,697 

 
2,455 

         
Uzņēmumu ienākuma nodoklis 4 (756)  (664)        (430)         (394) 
         
Pārskata perioda peļņa  3,793  3,360  2,267  2,061 
         
         
 
Pielikumi no 12. līdz 17. lapai ir neatņemama šo finanšu pārskatu sastāvdaļa. 
 
 
Šos starpposma finanšu pārskatus no 7. līdz 17. lapai ir akceptējusi Valde 2006. gada 8. novembrī 
un akceptējusi Padome 2006. gada 15. novembrī un tos ir parakstījuši: 
 
 
 
 
Gundega Šulca Inesis Feiferis                          
Padomes priekšsēdētāja Valdes priekšsēdētājs 
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 Pielikumi 30/09/06  31/12/05 
Aktīvi  Koncerns  Banka  Koncerns  Banka 
Kase un prasības uz pieprasījumu pret 
Centrālo Banku 

 
52,874 

 
52,873 

 
15,843 

 
15,843 

Tirgojamie vērtspapīri  1,434  1,434  2,269  2,269 
Pārējie finanšu aktīvi pēc patiesās 
vērtības ar pārvērtēšanu peļņā un 
zaudējumos 

 

- 

 

- 

 

8,277 

 

8,277 
Ieguldījumu vērtspapīri – pieejami 
pārdošanai 

 
31,809 

 
31,809 

 
16,238 

 
16,238 

Prasības pret citām kredītiestādēm  46,348  46,336  20,804  20,768 
Kredīti 5 465,654  459,158  379,567  378,651 
Ieguldījumu īpašumi  2,139  2,139  2,139  2,139 
Līdzdalība saistīto un meitas 
uzņēmumu pamatkapitālā 

 
6 423 

 
424 

 
174 

 
474 

Nemateriālie aktīvi  1,342  1,299  1,345  1,306 
Pamatlīdzekļi  8,150  7,716  8,079  7,974 
Pārējie aktīvi  6,612  639  758  672 
Nākamo periodu izdevumi un uzkrātie 
ieņēmumi 

 
731 

 
678 

 
696 

 
687 

Kopā aktīvi  617,516  604,505  456,189  455,298 
 
Pasīvi         
Saistības pret kredītiestādēm  236,181  225,617  152,072  152,072 
Noguldījumi  254,932  255,418  194,324  194,345 
Tranzītresursi  3,044  3,044  3,160  3,160 
Hipotekārās ķīlu zīmes 7 43,465  43,465  33,627  33,627 
Pārējās saistības  5,856  3,989  1,682  1,290 
Nākamo periodu ieņēmumi un uzkrātie 
izdevumi 

 
1,367 

 
1,291 

 
1,024 

 
972 

Maksājamais ienākuma nodoklis  279  279  305  305 
Atliktās nodokļu saistības  1,136  968  1,047  968 
Pakārtotās saistības  13,495  13,495  13,302  13,302 
Kopā saistības  559,755  547,566  400,543  400,041 
         

Kapitāls un rezerves         
Akciju kapitāls  48,513  48,513  48,513  48,513 
Rezerves kapitāls  2,129  2,063  2,063  2,063 
Pārdošanai pieejamo ieguldījumu 
 pārvērtēšanas rezerve 

 
(440) 

 
(440) 

 
(35) 

 
(35) 

Nesadalītā peļņa  7,559  6,803  5,105  4,716 
Kopā kapitāls un rezerves  57,761  56,939  55,646  55,257 
         
Kopā pasīvi  617,516  604,505  456,189  455,298 
          

Ārpusbilances posteņi         
Iespējamās saistības  11,734  11,734  4,605  4,605 
Finansiālās saistības  36,052  47,675  25,033  26,915 
 
Pielikumi no 12. līdz 17. lapai ir neatņemama šo finanšu pārskatu sastāvdaļa. 
 
Šos starpposma finanšu pārskatus no 7. līdz 17. lapai ir akceptējusi Valde 2006. gada 8. novembrī 
un akceptējusi Padome 2006. gada 15. novembrī un tos ir parakstījuši: 
 
 
Gundega Šulca Inesis Feiferis                          
Padomes priekšsēdētāja Valdes priekšsēdētājs 
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KONSOLIDĒTAIS KAPITĀLA UN REZERVJU IZMAIŅU PĀRSKATS 
(visas summas ir tūkstošos latu) 
 
 

 Akciju 
kapitāls 

Rezerves 
kapitāls 

Pārdošanai 
pieejamo 

ieguldījumu 
pārvērtēšanas 

rezerve 

Nesadalītā 
peļņa 

Kopā 
kapitāls 

      
Bilance 2004. gada 31. decembrī 22,820 2,063 - 845 25,728 
      
Peļņas sadale – maksa par valsts kapitāla 
izmantošanu 

- 
 

- 
 

- 
 

(462) 
 

(462) 
 

Neto zaudējumi no pārdošanai 
pieejamajiem ieguldījumiem 

 
- 

 
- 

 
6 

 
- 

 
6 

Peļņa 2005. gada 9 mēnešos - - - 2,267 2,267 
Bilance 2005. gada 30. septembrī 22,820 2,063 6 2,650 27,539 
      
Pamatkapitāla palielināšana 25,693 - - - 25,693 
Neto zaudējumi no pārdošanai 
pieejamajiem ieguldījumiem 

 
- 

 
- 

 
(41) 

 
- 

 
(41) 

Peļņa 2005. gada 3 mēnešos - - - 2,455 2,455 
Bilance 2005. gada 31. decembrī 48,513 2,063 (35) 5,105 55,646 
      
Peļņas sadale – maksa par valsts kapitāla 
izmantošanu 

 
- 

 
- 

 
- 

 
(1,273) 

 
(1,273) 

Atskaitījumi no peļņas rezervju 
papildināšanai    

 
- 

 
66 

 
- 

 
(66) 

 
- 

Neto zaudējumi no pārdošanai 
pieejamajiem ieguldījumiem 

 
- 

 
- 

 
(405) 

 
- 

 
(405) 

Pārskata perioda peļņa - - - 3,793 3,793 
Bilance 2006. gada 30. septembrī 48,513 2,129 (440) 7,559 57,761 

 
 
 
 
 
 
Pielikumi no 12. līdz 17. lapai ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa. 
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BANKAS KAPITĀLA UN REZERVJU IZMAIŅU PĀRSKATS 
(visas summas ir tūkstošos latu) 
 
 

 Akciju 
kapitāls 

Rezerves 
kapitāls 

Pārdošanai 
pieejamo 

ieguldījumu 
pārvērtēšanas 

rezerve 

Nesadalītā 
peļņa 

Kopā 
kapitāls 

      

Bilance 2004. gada 31. decembrī 22,820 2,063 - 783 25,666 
      
Peļņas sadale – maksa par valsts kapitāla 
izmantošanu 

- 
 

- 
 

- 
 

(462) 
 

(462) 
 

Neto peļņa no pārdošanai pieejamajiem 
ieguldījumiem 

 
- 

 
- 

 
6 

 
- 

 
6 

Peļņa 2005. gada 9 mēnešos - - - 2,061 2,061 
Bilance 2005. gada 30. septembrī 22,820 2,063 6 2,382 27,271 
      
Pamatkapitāla palielināšana 25,693 - - - 25,693 
Peļņa 2005. gada 3 mēnešos    2,334 2,334 
Neto zaudējumi no pārdošanai 
pieejamajiem ieguldījumiem 

 
- 

 
- 

 
(41) 

 
- 

 
(41) 

Bilance 2005. gada 31. decembrī 48,513 2,063 (35) 4,716 55,257 
      
Peļņas sadale – maksa par valsts kapitāla 
izmantošanu 

 
- 

 
- 

 
- 

 
(1,273) 

 
(1,273) 

Neto zaudējumi no pārdošanai 
pieejamajiem ieguldījumiem 

 
- 

 
- 

 
(405) 

 
- 

 
(405) 

Pārskata perioda peļņa - - - 3,360 3,360 
Bilance 2006. gada 30. septembrī 48,513 2,063 (440) 6,803 56,939 

 
 
 
 
 
 
Pielikumi no 12. līdz 17. lapai ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa. 
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NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS 
(visas summas ir tūkstošos latu) 

 9 mēneši līdz 30/09/06  9 mēneši līdz 30/09/05 
 Koncern

s 
 Banka  Koncern

s 
 Banka 

        
Naudas plūsma pamatdarbības rezultātā        
Peļņa pirms nodokļiem 4,549  4,024  2,697  2,455 
Nemateriālo aktīvu un pamatlīdzekļu nolietojums 1,677  1,609  1,535  1,520 
Uzkrājumu vērtības samazinājumam pieaugums / 
(samazinājums) (882) 

 
(832) 

 
667 

 
667 

Ārvalstu valūtas pārvērtēšanas (peļņa) / zaudējumi (82)  (83)  71  71 
Pamatlīdzekļu pārdošanas (peļņa) / zaudējumi 11  11  (13)  (13) 
Nākamo periodu ieņēmumu un uzkrāto izdevumu 
pieaugums 260 

 
319 

 
882 

 
876 

Nākamo periodu izdevumu un uzkrāto ieņēmumu 
(pieaugums) / samazinājums (27) 

 
9 

 
(653) 

 
(680) 

Pārējo aktīvu (pieaugums)  (3,753)  (340)  (344)  (234) 
Pārējo saistību pieaugums / (samazinājums)  4,070  2,858  (561)  (623) 
Naudas un tās ekvivalentu pieaugums 
pamatdarbības rezultātā pirms izmaiņām aktīvos 
un pasīvos 5,823  7,575 

 

4,281  4,039 
        
Prasību pret kredītiestādēm (pieaugums) (40,907)  (40,907)  (105)  (105) 
Kredītu pieaugums (88,526)  (79,623)  (79,052)  (79,095) 
Saistību pret kredītiestādēm pieaugums 78,301  67,737  76,113  76,113 
Noguldījumu pieaugums 61,283  61,073  23,627  23,741 
Tranzītresursu samazinājums (116)  (116)  (172)  (172) 
Hipotekāro ķīlu zīmju pieaugums 9,838  9,838  3,693  3,693 
Naudas un tās ekvivalentu pieaugums 
pamatdarbības rezultātā 25,696 

 
25,577 

 
28,385 

 
28,214 

        
Samaksātais uzņēmumu ienākuma nodoklis (690)  (690)  (103)  (103) 
        
Naudas plūsma investīciju darbības rezultātā        
Ieguldījumu vērtspapīros pieaugums (6,459)  (6,459)  (9,712)  (9,712) 
Pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu iegāde (1,520)  (1,372)  (1,455)  (1,336) 
Pamatlīdzekļu pārdošana 17  17  55  55 
Līdzdalības uzņēmumu kapitālā (pirkšana) -  -  (44)  (44) 
Nauda un tās ekvivalenti investīciju darbības 
rezultātā (7,962) 

 
(7,814) 

 
(11,156) 

 
(11,037) 

        
Naudas plūsma finansēšanas darbības rezultātā        
Izmaksātās dividendes (1,273)  (1,273)  (462)  (462) 
Nauda un tās ekvivalenti finansēšanas darbības 
rezultātā (1,273) 

 
(1,273) 

 
(462) 

 
(462) 

        
Naudas un tās ekvivalentu pieaugums 15,771  15,800  16,664  16,612 
Nauda un tās ekvivalenti pārskata perioda sākumā 34,231  34,188  22,319  22,286 
Ārvalstu valūtas pārvērtēšanas peļņa / (zaudējumi) 82  83  (71)  (71) 
Nauda un tās ekvivalenti pārskata perioda beigās 50,084  50,071  38,912  38,827 

 
Pielikumi no 12. līdz 17. lapai ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa.
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Finanšu pārskata pielikumi 
 
1 VISPĀRĒJA INFORMĀCIJA 
 
Latvijas Hipotēku un zemes banku nodibināja Latvijas valdība 1993. gada 19. martā ar LR Ministru 
kabineta rīkojumu Nr. 140, kā valsts komercbanku. Banka tika reģistrēta LR Uzņēmumu reģistrā 
1993. gada 3. jūnijā. Saskaņā ar Komerclikuma reformu Banka 2004. gada 14. jūlijā ir reģistrēta 
komercreģistrā. 
 
Bankas darbību regulē Kredītiestāžu likums, kā arī citi LR spēkā esošie likumi, tās Statūti, Latvijas 
Bankas un Finanšu un kapitāla tirgus komisijas norādījumi, kā arī LR Ministru kabineta rīkojumi 
un noteikumi. Banka atrodas LR Finanšu ministrijas pārziņā, kas Latvijas Republikas Ministru 
kabineta vārdā pārstāv akcionāra intereses un ir 100% Bankas akciju turētāja.  
 
Starpposma saīsinātos konsolidētos un Bankas finanšu pārskatus no 7. līdz 17. lapai ir akceptējusi 
Valde 2006. gada 8. novembrī un akceptējusi Padome 2006. gada 15. novembrī. 
 
2 GALVENĀS GRĀMATVEDĪBAS UZSKAITES METODES 
 
Starpposma saīsinātie konsolidētie un Bankas finanšu pārskati ir sagatavoti atbilstoši 
Starptautiskajam Grāmatvedības Standartam Nr. 34. Salīdzinājumā ar grāmatvedības metodēm, 
kuras tika izmantotas sagatavojot 2005. gada finanšu pārskatus, starpposma finanšu pārskatu 
sagatavošanā izmantotās grāmatvedības uzskaites metodes nav mainītas. 

Konsolidētajā gada pārskatā ir mainīta meitas uzņēmuma operatīvās nomas līgumu klasifikācija, jo 
saskaņā ar 17. SGS „Noma” prasībām šie līgumi klasificējami kā finanšu noma. Attiecīgi tika 
mainīti arī salīdzinošie rādītāji: pamatlīdzekļi un nākamo periodu ieņēmumi 2005. gada 31. 
decembrī tika samazināti attiecīgi par LVL 5,658 tūkstošiem un LVL 736 tūkstošiem, bet kredīti 
palielināti par LVL 4,922 tūkstošiem. Peļņas un zaudējumu pārskatā par 2005. gada 9 mēnešiem 
citi ieņēmumi tika samazināti par LVL 765 tūkstošiem, nemateriālo aktīvu un pamatlīdzekļu 
vērtības nolietojums tika samazināts par LVL 635 tūkstošiem, bet procentu ieņēmumi palielināti 
par LVL 130 tūkstošiem. 

Šie starpposma saīsinātie finanšu pārskati ir lasāmi kopā ar Bankas un Koncerna 2005.gada finanšu 
pārskatu. 

Finanšu pārskati ir sastādīti tūkstošos latu, ja vien nav norādīts citādi. 
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Finanšu pārskata pielikumi (turpinājums) 
 
3 UZKRĀJUMI VĒRTĪBAS SAMAZINĀJUMAM   
 
 9 mēneši līdz 30/09/06  

 
9 mēneši līdz 30/09/05 

 Koncerns  Banka  Koncerns  Banka 
        
Izdevumi uzkrājumu veidošanai:   
- uzkrājumi kredītiem 1,312 1,312 1,561  1,561
- uzkrājumi citiem aktīviem 24 24 68  68
- uzkrājumi ieguldījumiem saistītos un 
meitas uzņēmumos 

 
-

 
50

 
- 

  
-

- uzkrājumi ārpusbilances saistībām 34 34 -  -
- uzkrājumi uzkrātiem procentu 
ieņēmumiem 

 
124

 
124

 
246 

  
246

 1,494 1,544 1,875  1,875
Uzkrājumu samazināšanas ieņēmumi:   
- uzkrājumi kredītiem (713) (713) (496)  (496)
- uzkrājumi citiem aktīviem (25) (25) -  -
- uzkrājumi uzkrātiem procentu 
ieņēmumiem 

 
(189)

 
(189)

 
(78) 

  
(78)

 (927) (927) (574)  (574)
Kopā uzkrājumi vērtības 
samazinājumam – izdevumi 567 617

 
1,301 

 
1,301

 
 
 
4 UZŅĒMUMU IENĀKUMA NODOKLIS   
 
2006. gada deviņos mēnešos maksājamā un atliktā uzņēmumu ienākuma nodokļu kopsumma tika 
aprēķināta, pamatojoties uz ikgadējo noteikto efektīvo nodokļa likmi, kas piemērota faktiskajai 
peļņai pirms nodokļiem par deviņu mēnešu periodu. Ikgadējā efektīvā nodokļu likme ir balstīta uz 
prognozējamo attiecīgo posteņu plānotajām summām. 
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Finanšu pārskata pielikumi (turpinājums) 
 
5 KREDĪTI 
   
(a) Izsniegto kredītu sadalījums pēc 
aizņēmēju veida 

30/09/06  31/12/05 

 Koncerns  Banka  Koncerns  Banka
        
Kredīti pašvaldībām 910 795 1,049  908
Kredīti valsts uzņēmumiem 375 375 284  284
Kredīti finanšu institūcijām - 37,152 -  28,156
Kredīti privātuzņēmumiem 283,340 245,278 239,038  213,578
Kredīti privātpersonām 178,608 173,282 138,780  135,371
Kredīti vadībai un personālam 3,959 3,760 3,204  3,148
Kredīti sabiedriskajām un reliģiskajām 
organizācijām 

 
600

 
585

 
481 

  
476

 467,792 461,227 382,836  381,921
        
Uzkrātie procenti  1,340 1,409 1,093  1,092
Uzkrājumi kredītu vērtības 
samazinājumam 

 
(3,478)

 
(3,478)

 
(4,362) 

  
(4,362)

Kopā kredīti 465,654 459,158 379,567  378,651
  
 
 
(b) Uzkrājumu kredītu vērtības  
samazinājumam kustības analīze 

30/09/06  31/12/05 

 Koncerns  Banka  Koncerns  Banka
        
Uzkrājumi perioda sākumā 4,362 4,362 4,094  4,094
Uzkrājumu palielinājums pārskata 
perioda laikā 

 
1,436

 
1,436

 
2,675 

  
2,675

Uzkrājumu samazinājums pārskata 
perioda laikā 

 
(902)

 
(902)

 
(1,475) 

  
(1,475)

Korekcija (valūtas svārstības) (57) (57) 104  104
Norakstītie kredīti (1,361) (1,361) (1,036)  (1,036)
Uzkrājumi perioda beigās 3,478 3,478 4,362  4,362
 
 
Vidējā Bankas kredītportfeļa gada procentu likme 2006. gada 30. septembrī bija 6.38% (2005.gada 
31.decembrī: 5.72%).  
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Finanšu pārskata pielikumi (turpinājums) 
 
6     LĪDZDALĪBA SAISTĪTO UN MEITAS UZŅĒMUMU KAPITĀLĀ 
 
Bankas līdzdalību saistīto un meitas uzņēmumu pamatkapitālā var atspoguļot šādi: 
 
 Pamat-

kapitāls 
Kopā 

kapitāls un 
rezerves 

Bankas 
daļa
(%) 

Līdzdalība 
30/09/06 

 Līdzdalība 
31/12/05 

       
SIA “Hipolīzings” 300 1,193 100% 300  300
SIA “Hipotēku bankas finanšu 
konsultāciju centrs” 

50 (347) 100% -  50

SIA “Hipotēku bankas 
nekustamā īpašuma aģentūra” 

50 513 100% 50  50

KS „Mazo un vidējo 
komersantu atbalsta fonds” 

156 150 47.62% 74  74

Kopā    424  474
 
 
7     HIPOTEKĀRĀS ĶĪLU ZĪMES 
 
 
Bankas emitēto parāda vērtspapīru apjomu 2006. gada 30. septembrī veido apgrozībā esošās 
hipotekārās ķīlu zīmes par kopējo nominālvērtību summu LVL 44,140 tūkstoši (2005. gada 
31. decembrī – LVL 41,837 tūkstoši). 2006. gada 30. septembrī Banka bija atpirkusi ķīlu zīmes par 
kopējo nominālvērtību summu LVL 933 tūkstoši (2005.gada 31. decembrī – LVL 8,881 tūkstoši). 
Finanšu pārskatā hipotekārās ķīlu zīmes ir uzrādītas neto ar nominālvērtības summu LVL 43,207 
tūkstoši un uzskaites vērtības summu LVL 43,465 tūkstoši latu (2005. gada 31. decembrī – LVL 
33,627 tūkstoši).  

Ķīlu zīmju emitēšanas mērķis ir naudas līdzekļu piesaistīšana Bankas izsniegto ilgtermiņa 
hipotekāro kredītu refinansēšanai. Ienesīgums ķīlu zīmēm latos svārstījās no 5.2% līdz 6.3% gadā, 
ķīlu zīmēm ASV dolāros no 6.14% līdz 6.25%.  Ienesīgums ķīlu zīmēm Eiro bija 3.76%.  

Visām Bankas emitētajām ķīlu zīmēm ir piešķirts Moody’s Investors Service kredītreitings A1 un 
tās tiek kotētas Rīgas Fondu biržas parāda vērtspapīru sarakstā. 

2006.gada 9 mēnešos Banka emitēja CA sērijas hipotekārās ķīlu zīmes par kopējo summu EUR 
20,000 tūkstoši un nodzēsa LVL 3,000 tūkstošus AD , USD 4,000 tūkstošus BA un USD 10,000 
BB sērijas hipotekārās ķīlu zīmes.  
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7    HIPOTEKĀRĀS ĶĪLU ZĪMES (turpinājums) 
 

Pārskats par hipotekāro ķīlu zīmju seguma reģistru 2006. gada 30. septembrī 

(a) Apgrozībā esošās hipotekārās ķīlu zīmes 

 
ISIN Sērija Skaits Nomināl- 

vērtība, 
valūtā 

Reģistrētais  
apjoms, 
valūtā 

Kupona  
likme 

Dzēšanas 
datums 

Apjoms 
apgrozībā 

 (neto vērtībā), 
LVL 

Uzskaites  
vērtība, 
 LVL 

LV0000800092 AG 30,000 100 LVL 3,000,000 LVL 7.5% 15.08.2007. 2,738,800 2,761,030 
LV0000800118 AI 20,000 100 LVL 2,000,000 LVL 7.0% 15.08.2008. 1,977,600 2,026,925 
LV0000800167 AJ 30,000 100 LVL 3,000,000 LVL 5.25%* 15.08.2008. 2,995,000 3,015,302 
LV0000800183 AK 30,000 100 LVL 3,000,000 LVL 5.25%* 15.08.2009. 2,935,600 2,955,360 
LV0000800266 AN 30,000 100 LVL 3,000,000 LVL 5.25%* 15.08.2010. 3,000,000 3,026,467 
LV0000800100 AH 20,000 100 LVL 2,000,000 LVL 7.5% 15.08.2011. 1,129,200 1,136,562 
LV0000800217 BA 100,000 100 USD 10,000,000 USD 6.25%** 15.08.2011. 3,312,000 3,338,450 
LV0000800340 CA 200,000 100 EUR 20,000,000 EUR 3,69**** 15.02.2012. 14,056,080 14,087,711 
LV0000800142 AL 50,000 100 LVL 5,000,000 LVL 6.0% 15.08.2012. 4,690,600 4,717,266 
LV0000800159 AM 70,000 100 LVL 7,000,000 LVL 5.25% 15.08.2013. 3,613,000 3,617,740 
LV0000800241 BB 150,000 100 USD 15,000,000 USD 6.25%*** 15.08.2014. 2,760,000 2,782,042 

      Kopā 43,207,880 43,464,855 
 
* mainīga kupona likme (6 mēnešu RIGIBOR plus 0.5%), kas tiek pārskatīta katra gada 15. februārī un 15. augustā 
** mainīga kupona likme (6 mēnešu LIBOR plus 0.8%), kas tiek pārskatīta katra gada 15. februārī un 15. augustā 
*** mainīga kupona likme (6 mēnešu LIBOR plus 0.7%), kas tiek pārskatīta katra gada 15. februārī un 15. augustā 
**** mainīga kupona likme (6 mēnešu EURIBOR plus 0.29%), kas tiek pārskatīta katra gada 15. februārī un 15. augustā 
 

(b) Hipotekāro ķīlu zīmju seguma reģistra struktūra 

Apgrozībā esošās hipotekārās ķīlu zīmes ir nodrošinātas ar hipotekāro ķīlu zīmju seguma reģistrā 
iekļautajiem aktīviem, kas 2006. gada 30. septembrī bija LVL 106,236 tūkstoši (2005. gada 
31.decembrī – LVL 83,571 tūkstoši). Hipotekāro ķīlu zīmju seguma reģistrā iekļautos aktīvus 
veidoja hipotekārie aizdevumi LVL 105,141 tūkstoši (2005. gada 31.decembrī – LVL 77,877 
tūkstoši) un aizstājējsegums LVL 1,095 tūkstoši (2005. gada 31. decembrī – LVL 5,694 tūkstotis). 

 2006. gada 30.septembrī aizstājējseguma un apgrozībā esošo hipotekāro ķīlu zīmju apjomu 
attiecība (maksimāli pieļaujamā prasība - 20%) bija 2.5% (2005. gada 31.decembrī – 13.6%), 
savukārt hipotekāro ķīlu zīmju seguma reģistrā iekļauto aktīvu apjoma pārsniegums pār apgrozībā 
esošo ķīlu zīmju apjomu bija 60.1% (2005. gada 31.decembrī – 55.5%) no hipotekāro ķīlu zīmju 
seguma reģistrā iekļauto svērto aktīvu kopsummas (virsseguma minimālā prasība – 10%). 
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7    HIPOTEKĀRĀS ĶĪLU ZĪMES (turpinājums) 
 

(c)  Apgrozībā esošo hipotekāro ķīlu zīmju seguma pietiekamības aprēķins 
Ķīlu zīmju 

dzēšanas un  
Ķīlu zīmju 

seguma  
Hipotekāro prasījumu 

maksājumi 
Apgrozībā esošo ķīlu zīmju 

maksājumi 
Aizstājēj-

segums 
Ķīlu zīmju 

seguma 
procentu 

maksājumu 
datumi 

pietiekamība 
par stāvokli 
iepriekšējā 
maksājuma 

datumā*  

pamat-
summas 

maksājumi 

procentu 
maksājumi 

dzēšanas 
maksājumi 

procentu 
maksājumi 

 pietiekamība 
 

(1+2+3-4-5+6) 

A 1 2 3 4 5 6 7 
        

15.02.2007 0 2,513 2,280 - (1,162) - 3,631 
15.08.2007 2,513 3,207 3,078 (3,000) (1,162) - 4,636 
15.02.2008 2,720 3,212 2,972 - (1,050) - 7,854 
15.08.2008 5,932 3,426 2,863 (5,000) (1,050) - 6,171 
15.02.2009 4,358 4,944 2,726 - (901) - 11,127 
15.08.2009 9,302 4,070 2,583 (3,000) (901) - 12,054 
15.02.2010 10,372 4,681 2,427 - (822) - 16,658 
15.08.2010 15,053 3,209 2,313 (3,000) (822) - 16,753 
15.02.2011 15,262 3,176 2,209 - (743) - 19,904 
15.08.2011 18,438 4,028 2,101 (4,462) (743) - 19,362 
15.02.2012 18,004 2,915 1,979 (14,056) (597) - 8,245 
15.08.2012 6,863 3,176 1,882 (5,000) (338) - 6,583 
15.02.2013 5,039 3,283 1,776 - (188) - 9,910 
15.08.2013 8,322 5,838 1,645 (3,862) (188) - 11,755 
15.02.2014 10,298 3,756 1,470 - (86) - 15,438 
15.08.2014 14,054 31,723 4,919 (2,760) (86) - 47,850 
15.02.2015 43,017 17,984 3,514 - - - 64,515 

Kopā X 105,141 42,737 (44,140) (10,839) - X 

* ķīlu zīmju seguma pietiekamību par stāvokli iepriekšējā maksājuma datumā aprēķina: iepriekšējā maksājuma datumā 
atspoguļoto datu 7. aile - (3. aile - 5. aile) 

 

(d)  Hipotekāro ķīlu zīmju seguma reģistrā iekļauto hipotekāro aizdevumu struktūra pēc 
nekustamā īpašuma veidiem 

 30/09/06 
Banka 

 31/12/05
Banka

   
Mājokļu hipotekārie aizdevumi 57,245  38,855
Komerciālie hipotekārie aizdevumi 47,896  39,022
Kopā 105,141  77,877
 
 
 
 
 
 


